СОЮЗ СТРОИТЕЛЬНЫХ КОМПАНИЙ
Урала и Сибири

Саморегулируемая организация ,
основанная на членстве лиц , осуществляющих строительство

СРО-С-030-24082009
Межрегиональное отраслевое объединение работодателей

454092 , Россия , г . Челябинск, ул ., Елькина , 84, тел./ф . (351) 280-41-14.
www.sskural.ru , e-mail : info@sskural ru

ОГРН 1087400001897, ИНН/КПП 7453198672/745101001

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

29.04.2016 г . NQ 04/0030-2016

Присутствовали:

Чуйкин В.Ф . , и . о.nредседателя дисциплинарного комитета , управляющий 000
"ЮЖУРАЛЭЛ ЕКТРОМОНТ АЖ-3";

Гребнев С.Г., член Дисциплинарного комитета , главный инженер 000 СК "Тяжстрой" ;

Дмитрук И.В. , секретарь комитета , начальник отдела реестра департамента права ССК УрСиб.

Приглашенные:

Десятков Ю.В., генеральный директор ССК УрСиб ;

Разумова Н.М. , директор департамента права ССК УрСиб ;

Жиденко И.С. , директор учебно-аккредитационного центра ССК УрСиб ;

Стоякин И.С. , директор департамента нормативного регулирования и контроля;

Храмцов 8.8., директор филиала ССК УрСиб в г . Магнитогорск ;

Калинина С.В., специалист филиала ССК УрСиб в r. Курган .

Слушали:

Сообщение секретаря Дисциплинарного комитета о дисциплинарных нарушениях в части несоблюдения
правил саморегулирования и требований к выдаче свидетельств о допуске , действующих в ССК УрСиб в

отношении следующих организаций :

NQ Наименование организации ИНН Номер Основание Присутствие на
п/п свидетельства заседании

(Руководитель)

1 Общество с ограниченной 7445020212 4445.11-2009- Заседание

ответственностью "Газэнерго" 7445020212-С- контрольного

030 комитета

0046/2-2016 от
13 04 .2016

2 Общество с ограниченной 7444051786 4358 04-2010- Заседание
ответственностью "Надежность 7444051786-С- контрольного

оборудования" 030 комитета

0046/2-2016 от
13.04.2016

3 Общество с ограниченной 4501122374 2642 03-2009- Заседание Марфицын
ответственностью "ДЕЛЬТА" 4501122374-С- контрольного Сергей

030 комитета Владимирович ,
0046/3-2016 от директор

13.04.2016

4 Общество с ограниченной 7453028021 3388.03-2010- Заседание
ответственностью "Консерватор" 7 453028021-С- Дисциплинарного

030 Комитета

04/0029-2016 от
25.03.2016

5 Общество с ограниченной 7204111777 3692 .04-2010- Служебная
ответственностью СК "ЛЕГИОН" 7204111777 -С - записка 06/020

030 от 14 04.2016
6 Общество с ограниченной 7444056640 4107 08-2010- Служебная Тимохин Игорь

ответственностью "Мини Груп" 7 444056640-С- записка 06/024 Михайлович ,
030 от 20.04 .2016 юрисконсульт

Рассмотрели:

Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций при участии присутствующих
полномочных представителей организацИй , доводы и возражения, подтверждающие документы .

Решили:

1. В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 55 .15 Градостроительного Кодекса РФ , вынести

ПРЕДПИСАНИЕ об устранении выявленных нарушений следующим организациям :

N2 Наименование организации Нарушенная Рекомендации Срок

п/п норма (при наличии) устранения

выявленных

нарушений

1 Общество с ограниченной Правила Устранить 27.05.2016
ответственностью "Надежность саморегулирования замечания в

оборудования" ПС-НП ССК-1 . 0-2009 от установленный

16 06.2009 Г . срок

2 Общество с ограниченной Требования к выдаче Устранить 27 05.2016
ответственностью "ДЕЛЬТ А" свидетельств о допуске Т замечания

- нп СРО сек- о1- 201 о ( в части

от 09 . 12 . 2010г .; Правила обеспечения

саморегулирования ПС- страхования

НП ССК-1.0-2009 от гражданской

16.06.2009 г ; Стандарт СТ ответственности и

- нп СРО сек- 01- предоставления

2010 ОТ 15.01 .2010 Г . графи ка оплаты

Система контроля членского взноса)

качества в строительстве . в установленный

срок

3 Общество с ограниченной Требования к выдаче Устранить 27.05.2016
ответственностью свидетельств о допуске Т замечания в

СК "ЛЕГИОН" - нп сРо сек- о1- 2010 установленный

ОТ 09 .12.2010 Г . сро к

4 Общество с ограниченной Требования к выдаче Устранить 27.05.2016
ответственностью "Мини Груп " свидетельств о допуске Т замечания в

- нп сРо сек- о1- 2010 установленный

ОТ 09 .12.2010 Г . сро к

2. В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 55.15 Градостроительного Кодекса РФ применить в
качестве меры дисциплинарного воздействия ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ следующим организациям :

NQ Наименование Нарушенная мера дисциплинарного Рекоменда- Срок

п /п организации норма воздействия - предупреждение ции устранения

1 Общество с Требования к выдаче предупреждение о передаче Устранить 05.05.2016
ограниченной свидетельств о допуске материалов дела в замечания

ответственностью т- нп сРо сек- 01- Квалифи кационную комиссию в

"Консерватор" 201 О от 09.12.201 О г .; Партнерства с целью установлен

Правила ПРИОСТАНОВЛЕН ИЯ ный срок

саморегулирования действия свидетельства о

ПС-НП ССК-1 . 0-2009 от допуске в отношении

16 06.2009 Г . определенного вида или видов

работ

3. Отложить рассмотрение материалов о нарушении обязательных требований ССК УрСиб до
следующего заседания Дисциплинарного комитета . В случае неустранения замечаний пригласить на

заседание руководителя следующей организации :

NQ Наименование организации ИНН

п/п

1 Общество с ограниченной ответственностью " Газэнерго" 7445020212

4. Рекомендовать руководителям организаций , нарушения которых рассматриваются на заседани и

Дисциплинарного комитета , присутствовать лично .

5. Определить дату следующего заседания Дисциплинарного комитета 27.05 .2016 г .

6. Исполнительной дире кции саморегулируемой организации в срок до 06.05.2016 разместить на сайте
сведения о результатах заседания Дисциплинарного комитета , направить выписки из протокола всем

рассмотренным организациям с перечнем их нарушений .

Проголосовали: «ЗА» единогласно.

7. Контроль исполнения протокола возложить на секретаря Дисципли · наго комитета .

В . Ф . Чуй кин

Секретарь Дисциплинарного комитета И . В . Дмитрук